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Kulturformidler
Viborg Bibliotekerne søger en
Kulturformidler til Team Kultur og
Oplevelser.

Viborg Bibliotekerne leverer kultur, oplevelser og viden til borgerne i
Viborg kommune og har en solid tradition for at skabe attraktive
kulturelle tilbud til alle borgere i Viborg Kommune.

Viborg Bibliotekerne består af i alt 10 biblioteker. Som Kulturformidler
bliver du en del af betjeningen både på Hovedbiblioteket og på
lokalbibliotekerne. Dertil er der en række andre opgaver som f.eks.
deltagelse i projekter, arrangementsplanlægning, interne
arbejdsgrupper og netværk.

Opgaver i stillingen Publikumsbetjening:

Din rolle er at være vært og få bibliotekets brugere til at føle sig
velkomne. Du vil ofte være den person, som besøgende i biblioteket
taler med under deres besøg. Derfor er det vigtigt at du er synlig og
imødekommende. Dine opgaver i betjeningen er at give de besøgende
vejledning og hjælp til alt lige fra at finde fritidslæsning, hjælp til
studieopgaver eller til brug af digitale tjenester. Det er ligeledes en
vigtig opgave at præsentere og formidle bibliotekets mange tilbud af
f.eks. litteratur og arrangementer. Arrangementer:

I samarbejde med øvrige kolleger skal du planlægge, udvikle og
a�olde debatarrangementer og vil derfor skulle optræde som
facilitator og vært under disse arrangementer. Viborg Bibliotekerne
har et samarbejde med organisationen Frirummet, som du også skal
bidrage til videreudviklingen af. Eksempler på arrangementer kan
være musik- og skønlitterær formidling som f.eks. booktalks.
Arrangementerne er ofte udviklet i samarbejde med lokale foreninger
eller kulturelle ildsjæle.

En særlig opgave i denne stilling er også at udvikle streamingaktiviteter
for vores brugere.
Du vil også i perioder blive involveret i projektarbejde. Det kan være
interne innovationsprojekter eller udviklingsprojekter med eksterne
samarbejdspartnere. Denne opgave a�ænger af, hvilke aktuelle
projekter vi har og deltager i. Hvis du synes ovenstående opgaver
lyder spændende og du har noget at byde på i den sammenhæng, så
vil vi bede dig om at forholde dig konkret til dem i en evt. ansøgning.

Dine personlige kompetencer

Du kan selvstændigt planlægge og afvikle et kulturelt arrangement.
Du er udadvendt og har let ved at skabe relationer.
Du kan omsætte din viden, innovationsevne og nysgerrighed til
konkrete handlinger og aktiviteter i samarbejde med dine kolleger,
på tværs i Viborg Kommune og med eksterne
samarbejdspartnere.

Indrykningsdato

07.12.2020

Ansøgningsfrist

16.12.2020

Virksomhedsnavn

Viborg Bibliotekerne

Fagområde

 Andre kunst- og kulturjobs

Navn på kontaktperson

Mikael Graaberg

23 27 71 61

Søg stilling

https://job.jobnet.dk/CV/FindWork/Deta

tel:23277161
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Du er proaktiv og går på arbejde med en positiv, humørfyldt og
engageret indstilling.

Praktisk information om stillingen I forbindelse med
arrangementer og betjening af bibliotekets brugere skal du være
indstillet på vekslende arbejdstider. Ugentligt er der tale om 1-2 dage
med publikumsbetjening om aftenen samt betjening hver 4. lørdag
eller søndag.
Dertil kommer lejlighedsvist arbejdstid om aftenen, weekend og ferier i
forbindelse med arrangementer. Kørekort til personbil er et krav.

Stillingen er på 37 timer og forankret i team Kultur og Oplevelser.
Team Kultur og Oplevelser består af 16 medarbejdere, som alle
brænder for at skabe kulturelle oplevelser for borgerne i Viborg.

Ansøgningsfrist d. 16. december 2020 kl. 23.59. Der vil blive a�oldt
samtaler over to runder i løbet af januar.

Ansøgere til 2. samtalerunde vil skulle udarbejde en samarbejdsprofil
samt komme med løsningsforslag til en case.

Vi ønsker at vores Kulturformidler starter d. 1. marts 2021 eller efter
nærmere aftale. Yderligere information Har du spørgsmål til
stillingen, kontakt afdelingsleder for team Kultur og Oplevelser Mikael
Graaberg: 23 27 71 61


